
　

※写真の掲載は、ご利用者様及びご家族様の了承を頂いております。

発行：第二遠州の園デイサービス　　磐田市鮫島1804-1　TEL　0538-34-1176

　

　

第二遠州の園　デイサービス便り

令和5年

5月号

初夏の候、若草の緑もとてもまぶしい季節となりました。皆様、お障りなくお過ごしのことと存じます。

第二遠州の園にもウグイスの鳴き声が響き、今年も正面玄関にはツバメの巣も作られそうです。

ここ何日のうちに、施設周辺の田んぼにも水が張られ、早くも田植えが始まっています。整然と植えられ

た苗を見ていると、とても清々しい気持ちになります。

今月も職員一同清々しい気持ちで、ご利用者様に満足して頂けるデイサービス提供に努めてまいります。

季節の変わり目ですので、ご自愛専一にてお過ごしください。

手慣れたお点前で美味しい🍵お茶を

点ててくださいました♡

皆様でお茶菓子と共に頂きます～

デイサービスお茶会🍵 開催致しました(^^♪

端午の節句

施設内に

鯉のぼり🎏

が勇壮に

泳ぎます😊

4/6（木）イチゴフェアの様子(^^♪
3種のデザートをご用意しました！！



　　

5月の行事予定です ☆イベント盛りだくさんで、皆様のご利用お待ちしています

お食事☆5/2(火） 八十八夜 茶飯 鶏ひき肉の蒸し物 切干大根の煮物 あんみつ

☆5/5（金） 端午の節句 ちまき風炊き込みご飯 おやつ・・鯉のぼりどら焼き🎏
☆5/11（水）お楽しみ献立 たけのこご飯 旬の食材 やわらかみたらし団子
☆5/20（土）選択食 A：鶏肉のレモンバター焼きor B：鮭のレモンバタームニエル
☆5/23（火）鯉カフェ スイーツバイキング おやつ・・スイーツバイキング(^^♪

五月🎏イベント☆5/1（月）～5/6（土）天気のいい日に外へ出てのおやつ会！＆ お散歩会♡
工作週間 ☆5/24（水）～5/31（水）カレンダー作り＼(^_^)／

入浴週間 ☆5/22（月）～5/27（土）※今週はバラ🌹の湯です♨
おやつ作り週間 ☆5/15（月）～5/20（土）フレンチトースト♡一緒に作りましょう♬
今月の壁飾り製作週間 ☆5/15（月）～5/20（土）アジサイ・ツバメ の壁飾り♪

喫茶週間 ☆5/8（月）～5/13（土）美味しい飲み物ご用意して待ってます☕

手作り昼食イベント ☆5/26（金）昼食作り ≪手作り餃子の会🥟≫

今月も！！皆様お楽しみに～😊

壁飾り制作 藤の花 大作が完成しました

4/17～4/22 おやつ作り カラフルプチケーキを作りました。 可愛く美味しく完成♫

4/3 開園記念日 松花堂祝い膳
4/26 パンの日

クリームシチュー

工作週間に

コースター

作りました

アマビエ

完成です！

浴槽に入れて

楽しみます！


